109. Prodaja soli / Sale of salt, 1290, 2. 2.a 
C Eo die, presentibus Henrico ienero Gataldi, Tomado Gisle, Ançuto et aliis. Ibique 
Françescus dedit, vendidit adque tradidit totum salum, quod ipse in hoc anno venturo 
habuerit in sue saline, ad Falcono, pro soldis LV modium. In quequmque vicem dictus 
Falconus aceperit salum, teneatur dare ei soldos LV per modium. Taliter quod dictus 
Falconus debeat acipere dictum salum super salaro dicte saline per mixura. Et ad hunc 
teneatur dictus Falconus acipere dictum salum, quodcumque vicem dictus Franciscus 
habuerit IIIIor modia super salarum dicte saline et ei notificabitur. Taliter si dictum salum 
amisinset per pluuia uel per alia rem, tunc dictus Falconus teneatur soluere eidem Francisco, 
sub pena tertii plus. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

110. Oporoka / Will, 1290, 6. 2.a 
C In nomine Domini. Anno Domini MCCLXXXX, indicione III, die VI intrante Februario, 
presentibus Epo condam Martini Gisle, Dominico Piliça, (Anbroxio condam Albini 
Petenarii, Iohane Goerno et Marchexino fratre Henrici) et aliis, Iohane et Petri (filis) 
Pretri Vere et aliis.b [.] Cum dominusc Gataldus Pust[e]rle iacente infirmo in suo leto sua 
sana mente timens humane mortis perichulum minus de suis bonis, tale condidit suum 
testamentum:

15v

In primis dimisit laborerio Sancti Georgii soldos Uenetos paruorum XX, supra suum 
corpus soldos X, ad susidium Terre Sancte soldos Uenetos paruorum viginti, suo presbytero 
penitentie soldos V[–]. Item dimisit facere celebrare C misas pro anima sua, et vnum 
colmelum cere facere ardere ante altare Sancte Marie ad vnum annum, et vigintiquinque 
brachia de tela de lino et dent[–] per pauperibus pro anima sua, et sex libras Uenetas 
paruorum dentur pro anima sua in quatuor anos proximos conpletos. Item dimisit mihi 
notarii vna bançera pro anima sua.d Item dimisit libras Uenetas paruorum VI nette s[ue] 
Inglerare, filia condam Adami fratri Marchexii pro anima sua.e Item dimisit in anorança 
ante parte vxori sue domine Aldigarde pars sua vnius domi cum tota maxaria de infra 
domus, in qua ipsi manent, iacente in porta de Mugla in loco, qui [dicitur] Pusterla, apd 
domum filiorum condam Varini et apid domum Pelonii Volte, et si alii sunt confines, et sua 
pars vnius orti iacente in castro Pirani aperd ortum mei notarii, tragendo dictus Henricus 
tatam maxariam de infra domus exstra illarum domarum, quam dictus Gataldus et vxor 
sua [d] Aldigarda dedit in dote vxori sue Ieme. Item dimisit suis fidelis comisariis vxor 
eius Aldigarda et genero suo Henrico ad (dispensandum omnia dimisoria antedicta pro 
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anima sua). Et omnia (antedicta dimisit) alia bona dimisit ienero suo Henrico.f Et hoc volo 
fiad suum vltimum testamentum. Et omnia alia (sua bona mobila et in non mobila dedit 
adque donauit ienero suo Henrico et filia sua Iema et heredibus suis) post suum obitum 
nomine pure et libere donationis, que dicitur inter viues. Taliter quod dictus Henricus et 
Iema iugales et heredibus ipsi Henrici et Ieme post obitum dicti Gataldi habead, tenead 
et posidead omnia illa bona dicti Gataldi tum mobila quam in non mobila tamqua suam 
propriam rem. Et habead potestatem vendendi, donandi, testandi seu pro anima iudicandi 
et quidquid sibi et suis heredibus placuerit faciendi ad totam suam voluntatem et vtilitatem. 
Promitentes dictus (Henricus) Gataldus habere et tenere hac donatione ratta et